

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## 中糧家佳康食品有限公司 COFCO Joycome Foods Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：01610)

### 截至二零二四年六月三十日止六個月之中期業績公告

中糧家佳康食品有限公司(「本公司」或「我們」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「報告期」)之未經審核簡明綜合業績及財務狀況，連同二零二三年同期的比較數字載列如下：

#### 摘要

主要運營數據	截至六月三十日止六個月			同比
	二零二四年	二零二三年		
生豬出欄量(千頭) <sup>(1)</sup>	1,584	2,447		-35.3%
商品大豬銷售均價(人民幣元/公斤)	15.28	14.61		4.6%
生鮮豬肉銷量(千噸)	120	123		-2.2%
生鮮豬肉業務中品牌收入佔比 <sup>(2)</sup>	26.7%	26.2%	增加0.5個百分點	
肉類進口銷量(千噸) <sup>(3)</sup>	33	36		-9.1%
主要財務數據	截至六月三十日止六個月			
	二零二四年		二零二三年	
	生物資產公允 價值調整前 人民幣千元	生物資產公允 價值調整後 人民幣千元	生物資產公允 價值調整前 人民幣千元	生物資產公允 價值調整後 人民幣千元
營業收入 <sup>(4)</sup>	4,570,820	4,570,820	5,818,410	5,818,410
期內溢利/(虧損)	(388,720)	249,296	168,426	(485,232)
本公司擁有人應佔溢利/(虧損) <sup>(5)</sup>	(386,571)	251,445	184,012	(469,646)
每股基本盈利/(虧損) <sup>(6)</sup>	人民幣(0.0844)元	人民幣0.0549元	人民幣0.0431元	人民幣(0.1099)元

註：

1. 由於種群輪換、北方部分負邊際貢獻場區關停、及冬季疫病等階段性因素影響，本集團生豬出欄量同比降低35.3%。
2. 本集團持續加大品牌傳播和渠道開拓力度，本期品牌收入佔比同比提升0.5個百分點。
3. 由於國內牛肉行情低迷，本集團出於風險控制考慮，肉類進口業務主動縮量，本期肉類進口銷量同比下降9.1%。
4. 本集團營業收入人民幣45.71億元，同比下降21.4%，主要與生豬出欄量同比降低、肉類進口業務主動縮量有關。
5. 生物資產公允價值調整前本公司擁有人應佔虧損為人民幣3.87億元，同比轉虧，虧損主要是由於生豬養殖業務。生物資產公允價值調整後本公司擁有人應佔溢利為人民幣2.51億元。生物資產公允價值乃根據二零二四年六月底的生豬價格進行調整。
6. 每股基本盈利／(虧損)，為本公司擁有人應佔溢利／(虧損)除以年內加權平均普通股。

董事會已決議不宣派截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息。

## 財務資料

以下財務資料為本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表概要，已由本公司獨立核數師天職香港會計師事務所有限公司及董事會審核委員會（「審核委員會」）審閱。

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

(以人民幣列示)

	附註	截至六月三十日止六個月					
		二零二四年			二零二三年		
		生物資產 公允價值 調整前業績 人民幣千元 (未經審核)	生物 資產公允 價值調整 人民幣千元 (未經審核)	合計 人民幣千元 (未經審核)	生物資產 公允價值 調整前業績 人民幣千元 (未經審核)	生物 資產公允 價值調整 人民幣千元 (未經審核)	合計 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	4,570,820	-	4,570,820	5,818,410	-	5,818,410
銷售成本		(4,730,072)	102,501	(4,627,571)	(5,442,033)	226,792	(5,215,241)
(毛損)/毛利		(159,252)	102,501	(56,751)	376,377	226,792	603,169
其他收入	5	179,686	-	179,686	115,431	-	115,431
其他收益及虧損	6	33,642	-	33,642	154,435	-	154,435
銷售及分銷成本		(183,852)	-	(183,852)	(224,208)	-	(224,208)
行政開支		(196,495)	-	(196,495)	(184,925)	-	(184,925)
按農產品收穫時的公允價值減銷售 成本產生的虧損		-	(48,188)	(48,188)	-	(359,296)	(359,296)
生物資產公允價值變動減銷售成本產生的 收益/(虧損)		-	583,703	583,703	-	(521,154)	(521,154)
融資成本	7	(60,531)	-	(60,531)	(71,044)	-	(71,044)
除稅前溢利/(虧損)	8	(386,802)	638,016	251,214	166,066	(653,658)	(487,592)
所得稅(開支)/抵免	9	(1,918)	-	(1,918)	2,360	-	2,360
期內溢利/(虧損)		(388,720)	638,016	249,296	168,426	(653,658)	(485,232)

截至六月三十日止六個月

	二零二四年			二零二三年		
	生物資產 公允價值 調整前業績 附註 人民幣千元 (未經審核)	生物 資產公允 價值調整 人民幣千元 (未經審核)	合計 人民幣千元 (未經審核)	生物資產 公允價值 調整前業績 人民幣千元 (未經審核)	生物 資產公允 價值調整 人民幣千元 (未經審核)	合計 人民幣千元 (未經審核)
除所得稅後其他全面開支：						
將不會重新分類至損益的項目：						
按公允價值計入其他全面收入的權益工具之 公允價值虧損			(1,638)			(74,771)
與不會重新分類至損益的項目有關的所得稅			409			18,693
			(1,229)			(56,078)
其後可重新分類至損益的項目：						
換算國外業務產生的匯兌差額(並無稅務影響)			(3,659)			(21,383)
於損益中撥回與國外業務投資淨額變動 相關的累計匯兌差額			—			(79,603)
			(3,659)			(100,986)
除所得稅後期內其他全面開支			(4,888)			(157,064)
期內全面收入/(開支)總額			244,408			(642,296)
以下者應佔期內溢利/(虧損)：						
本公司擁有人			251,445			(469,646)
非控股權益			(2,149)			(15,586)
			249,296			(485,232)
以下者應佔期內全面收入/(開支)總額：						
本公司擁有人			246,557			(626,710)
非控股權益			(2,149)			(15,586)
			244,408			(642,296)
每股盈利/(虧損)：						
基本		10	人民幣0.0549元			人民幣(0.1099)元

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

(以人民幣列示)

	附註	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
商譽		<b>100,609</b>	100,609
物業、廠房及設備		<b>9,891,432</b>	9,706,790
使用權資產		<b>701,202</b>	638,024
無形資產		<b>9,747</b>	8,591
按公允價值計入其他全面收入(「按公允價值計入其他全面收入」)的權益工具		<b>85,198</b>	86,836
生物資產		<b>784,663</b>	567,344
就購買物業、廠房及設備的預付款項		<b>15,253</b>	1,179
		<b>11,588,104</b>	11,109,373
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>848,545</b>	899,828
生物資產		<b>2,288,359</b>	1,635,066
應收賬款	12	<b>204,083</b>	201,646
預付款項、按金及其他應收款項		<b>427,796</b>	329,127
其他流動資產		<b>480,929</b>	475,570
按公允價值計入損益的金融資產		<b>13,994</b>	177,277
應收關聯公司款項	13	<b>680,377</b>	233,150
現金及銀行結餘		<b>506,891</b>	1,169,295
		<b>5,450,974</b>	5,120,959

	附註	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
應付賬款及應付票據	14	364,613	499,671
其他應付款項、應計費用及已收按金		828,671	803,742
租賃負債		34,223	38,521
合約負債		268,765	269,387
銀行借款		2,107,020	3,990,977
應付關聯公司款項	13	106,651	139,049
來自關聯公司的貸款		2,222,500	502,500
按公允價值計入損益的金融負債		81,545	12,491
即期稅項負債		583	43
		<u>6,014,571</u>	<u>6,256,381</u>
<b>流動負債淨額</b>		<u>(563,597)</u>	<u>(1,135,422)</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>11,024,507</u>	<u>9,973,951</u>
<b>非流動負債</b>			
銀行借款		821,000	50,000
來自關聯公司的貸款		104,883	103,289
遞延收入		117,503	121,153
遞延稅項負債		45,390	46,523
長期應付款項		82,362	79,265
租賃負債		362,778	327,538
		<u>1,533,916</u>	<u>727,768</u>
<b>資產淨值</b>		<u><u>9,490,591</u></u>	<u><u>9,246,183</u></u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		1,668,983	1,668,983
儲備		7,709,926	7,463,369
本公司擁有人應佔權益		9,378,909	9,132,352
非控股權益		111,682	113,831
<b>權益總額</b>		<u><u>9,490,591</u></u>	<u><u>9,246,183</u></u>

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

(以人民幣列示)

## 1 編製及呈列基礎

中糧家佳康食品有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表不包括年度財務報表中規定的一切資料及披露，應連同本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

該等簡明綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，人民幣亦為本公司及其大部分附屬公司的功能貨幣，除另有指明外，所有數值均四捨五入至最近的千位數。

於二零二四年六月三十日，本集團流動負債超過其流動資產人民幣56,359.7萬元。考慮到本集團可動用的銀行融資，本公司董事於批准簡明綜合財務報表時合理預期本集團有足夠資源滿足其到期時應付的負債及於可見未來繼續經營。因此，本集團於編製其簡明綜合財務報表時繼續採納持續經營會計基礎。

## 2 主要會計政策

簡明綜合財務報表已按歷史成本基準編製，惟按報告期末公允價值計量的生物資產及若干金融工具除外。

除下文所述者外，簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所遵循者一致。

### 應用經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈，並對本集團於二零二四年一月一日開始的財政年度生效的經修訂香港財務報告準則以編製本集團的簡明綜合財務報表。

香港財務報告準則第16號修訂本	售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號修訂本	將負債分類為流動或非流動以及 香港詮釋第5號(二零二零年)的相關修訂本
香港會計準則第1號修訂本	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號修訂本	供應商融資安排

於本中期期間應用經修訂的香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間之財務表現及狀況及／或於該等簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

### 3 客戶合約收益

來自客戶合約收益的收益分述

	截至二零二四年六月三十日止六個月				合計 人民幣千元 (未經審核)
	生豬 養殖及銷售 人民幣千元 (未經審核)	銷售 生鮮豬肉 人民幣千元 (未經審核)	銷售肉製品 人民幣千元 (未經審核)	銷售進口 肉類產品 人民幣千元 (未經審核)	
<b>產品的類型</b>					
生豬	1,226,591	—	—	—	1,226,591
生鮮豬肉	—	2,063,075	—	—	2,063,075
肉製品	—	—	376,803	—	376,803
進口肉類產品	—	—	—	904,351	904,351
<b>合計</b>	<b>1,226,591</b>	<b>2,063,075</b>	<b>376,803</b>	<b>904,351</b>	<b>4,570,820</b>
<b>收益確認時間</b>					
時間點	1,226,591	2,063,075	376,803	904,351	4,570,820

	截至二零二三年六月三十日止六個月				合計 人民幣千元 (未經審核)
	生豬 養殖及銷售 人民幣千元 (未經審核)	銷售 生鮮豬肉 人民幣千元 (未經審核)	銷售肉製品 人民幣千元 (未經審核)	銷售進口 肉類產品 人民幣千元 (未經審核)	
<b>產品的類型</b>					
生豬	2,071,204	—	—	—	2,071,204
生鮮豬肉	—	2,086,701	—	—	2,086,701
肉製品	—	—	387,853	—	387,853
進口肉類產品	—	—	—	1,272,652	1,272,652
<b>合計</b>	<b>2,071,204</b>	<b>2,086,701</b>	<b>387,853</b>	<b>1,272,652</b>	<b>5,818,410</b>
<b>收益確認時間</b>					
時間點	2,071,204	2,086,701	387,853	1,272,652	5,818,410

### 4 分部資料

就分配資源及評估分部表現而向本公司執行董事(即主要經營決策者(「主要經營決策者」))所呈報的資料主要針對所交付或提供的產品或服務的類型。本集團根據香港財務報告準則第8號設定的四個可呈報經營分部具體如下：



#### 4 分部資料(續)

生豬養殖分部	指生豬養殖及生豬銷售
生鮮豬肉分部	指屠宰、批發及零售生鮮及冷凍豬肉
肉製品分部	指生產、批發及零售肉製品
肉類進口分部	指銷售進口肉類產品

釐定本集團可呈報分部時概無合計經營分部。

#### 分部收益及業績

本集團按可呈報經營分部劃分的收益及業績分析如下。

	生豬養殖 人民幣千元 (未經審核)	生鮮豬肉 人民幣千元 (未經審核)	肉製品 人民幣千元 (未經審核)	肉類進口 人民幣千元 (未經審核)	分部總計 人民幣千元 (未經審核)	分部間對銷 人民幣千元 (未經審核)	合計 人民幣千元 (未經審核)
<b>截至二零二四年六月三十日止六個月</b>							
分部收益							
外部客戶	1,226,591	2,063,075	376,803	904,351	4,570,820	-	4,570,820
分部間銷售	1,436,719	34,101	2,926	144,189	1,617,935	(1,617,935)	-
分部收益	<u>2,663,310</u>	<u>2,097,176</u>	<u>379,729</u>	<u>1,048,540</u>	<u>6,188,755</u>	<u>(1,617,935)</u>	<u>4,570,820</u>
分部業績	<u>(375,158)</u>	<u>(27,633)</u>	<u>21,675</u>	<u>28,208</u>	<u>(352,908)</u>		<u>(352,908)</u>
未獲分配企業收入							74,651
未獲分配企業開支							(48,014)
有關生物資產及農產品的公允價值調整							638,016
融資成本							(60,531)
除稅前溢利							<u>251,214</u>
	生豬養殖 人民幣千元 (未經審核)	生鮮豬肉 人民幣千元 (未經審核)	肉製品 人民幣千元 (未經審核)	肉類進口 人民幣千元 (未經審核)	分部總計 人民幣千元 (未經審核)	分部間對銷 人民幣千元 (未經審核)	合計 人民幣千元 (未經審核)
<b>截至二零二三年六月三十日止六個月</b>							
分部收益							
外部客戶	2,071,204	2,086,701	387,853	1,272,652	5,818,410	-	5,818,410
分部間銷售	1,489,835	40,538	2,291	133,672	1,666,336	(1,666,336)	-
分部收益	<u>3,561,039</u>	<u>2,127,239</u>	<u>390,144</u>	<u>1,406,324</u>	<u>7,484,746</u>	<u>(1,666,336)</u>	<u>5,818,410</u>
分部業績	<u>183,885</u>	<u>(43,697)</u>	<u>7,294</u>	<u>23,519</u>	<u>171,001</u>		<u>171,001</u>
未獲分配企業收入							117,587
未獲分配企業開支							(51,478)
有關生物資產及農產品的公允價值調整							(653,658)
融資成本							(71,044)
除稅前虧損							<u>(487,592)</u>

## 4 分部資料(續)

### 分部收益及業績(續)

分部溢利／(虧損)指各分部所賺取的溢利／(產生的虧損)，未經分配企業收入及開支，包括中央行政成本及董事酬金、有關生物資產及農產品的公允價值調整及融資成本。此乃向主要經營決策者呈報以作資源分配及表現評估的方法。

分部間銷售按集團實體議定的價格收取。

### 分部資產及負債

主要經營決策者根據各分部的經營業績作出決策。概無呈列分部資產及負債的分析，原因為主要經營決策者並無定期就資源分配及表現評估目的檢討有關資料。因此，僅呈列分部收益及分部業績。

## 5 其他收入

本集團的其他收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行利息收入	281	331
關聯公司的利息收入	<u>3,572</u>	<u>5,830</u>
	<u>3,853</u>	<u>6,161</u>
按公允價值計入其他全面收入的權益工具產生的股息收入	75,000	—
政府補助*	<u>100,833</u>	<u>109,270</u>
	<u><u>179,686</u></u>	<u><u>115,431</u></u>

\* 政府補助主要與死豬的無害化處理以及建造生豬養殖場有關。概無有關該等補助的未達成條件或或有事項。

有關收購土地使用權以及收購／建造物業、廠房及設備項目的政府補助計入遞延收入，且於相關資產的可使用年期以系統化方式計入損益。截至二零二四年六月三十日止六個月自遞延收入解除的政府補助人民幣365.0萬元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣366.4萬元)載入上述結餘。

## 6 其他收益及虧損

本集團的其他收益及虧損分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
匯兌收益淨額(附註)	3,710	136,392
出售物業、廠房及設備收益淨額	17,817	25,003
出售使用權資產收益	11,130	35,789
租賃修訂虧損	(330)	—
存貨撇減	(9,516)	(38,125)
應收賬款減值淨額	(70)	(50)
其他應收款項減值淨額	—	(142)
應收關聯公司款項減值	—	(191)
已變現及未變現有關外幣遠期合約的公允價值變動收益／(虧損)淨額	9,243	(4,488)
其他	1,658	247
	<u>33,642</u>	<u>154,435</u>

附註：於上一中期期間，匯兌收益包括於損益中撥回與國外業務投資淨額變動相關的累計匯兌差額的金額人民幣7,960.3萬元。

## 7 融資成本

本集團的融資成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
以下各項的利息：		
— 銀行借款	34,678	51,488
— 來自關聯公司的貸款	14,803	9,526
— 來自第三方的租賃負債	9,171	7,719
— 長期應付款項	3,097	3,169
借貸成本總額	<u>61,749</u>	<u>71,902</u>
減：於合資格資產成本中資本化的借貸成本	<u>(1,218)</u>	<u>(858)</u>
	<u>60,531</u>	<u>71,044</u>

## 8 除稅前溢利／(虧損)

本集團的除稅前溢利／(虧損)扣除以下各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
確認為開支的存貨成本	4,711,090	6,149,146
已變現及未變現有關商品期貨合約的公允價值變動虧損／(收益)淨額	18,982	(707,113)
有關生物資產的公允價值變動	(102,501)	(226,792)
銷售成本總額	<u>4,627,571</u>	<u>5,215,241</u>
物業、廠房及設備折舊	309,451	288,385
使用權資產折舊	28,994	26,568
無形資產攤銷	1,038	971
折舊及攤銷總額	339,483	315,924
減：於生物資產中的資本化	(244,336)	(226,725)
	<u>95,147</u>	<u>89,199</u>

## 9 所得稅開支／(抵免)

本集團的所得稅開支／(抵免)分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：		
－ 中華人民共和國(「中國」) 企業所得稅(「企業所得稅」)	2,641	79
於過往年度的超額撥備：		
－ 中國企業所得稅	—	(2,038)
	2,641	(1,959)
遞延稅項：		
－ 本期間	(723)	(401)
所得稅開支／(抵免)	<u>1,918</u>	<u>(2,360)</u>

由於本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月並無於香港產生應課稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

根據《中國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及《企業所得稅法實施條例》，中國附屬公司於截至二零二四年六月三十日止六個月的稅率為25%(截至二零二三年六月三十日止六個月：25%)。

本公司若干附屬公司的若干業務於二零二四年及二零二三年期間均免繳中國所得稅。根據《企業所得稅法實施條例》及《財政部、國家稅務總局關於發佈享受企業所得稅優惠政策的農產品初加工範圍(試行)的通知》(財稅[2008]149號)中所載免繳企業所得稅的規定，以及《企業所得稅法實施條例》第八十六條的規定，農產品初加工所得免徵企業所得稅。此外，根據《企業所得稅法實施條例》相關規定，牲畜及家禽飼養項目收入亦免徵企業所得稅。因此，截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，上述業務所得收入免繳企業所得稅。

## 10 每股盈利／(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本盈利／(虧損)乃根據以下數據計算：

溢利／(虧損)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
就計算每股基本盈利／(虧損)而言的溢利／(虧損)		
本公司擁有人應佔期內溢利／(虧損)	<u>251,445</u>	<u>(469,646)</u>

股份數目

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千股	千股
就計算每股基本盈利／(虧損)而言的普通股加權平均數	<u>4,581,998</u>	<u>4,273,932</u>

概無呈列每股攤薄盈利／(虧損)，原因是兩個期間內並無任何已發行的潛在普通股股份。

## 11 股息

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，概無派付、宣派或擬派股息。本公司董事會已議決不宣派截至二零二四年六月三十日止六個月的任何中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

## 12 應收賬款

	二零二四年	二零二三年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(經審核)
來自客戶合約的應收賬款	204,903	202,396
減：信貸虧損撥備	<u>(820)</u>	<u>(750)</u>
	<u>204,083</u>	<u>201,646</u>

## 12 應收賬款(續)

於報告期末應收賬款(以交付日期為基準及經扣減信貸虧損撥備)的賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	201,951	200,659
90至180天	1,537	758
180天至1年	375	34
1年以上	220	195
	<u>204,083</u>	<u>201,646</u>

## 13 與關聯公司的結餘

本集團與之進行交易及／或存在未償還結餘的關聯公司為中糧集團有限公司及其附屬公司。於二零二三年三月二十四日前，中糧集團有限公司對本公司具有重大影響，並於二零二三年三月二十四日取得對本公司的控制權，因此成為本公司的最終控股公司。

於二零二四年六月三十日，有人民幣1,700.4萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣1,976.7萬元)的貿易性質應收款項計入應收關聯公司款項，該等應收款項無抵押、不計息及須根據相關銷售合約償還。於報告期末，該等應收款項(以交付日期為基準及經扣減信貸虧損撥備)的賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	17,004	12,134
1年以上	—	7,633
	<u>17,004</u>	<u>19,767</u>

其餘的應收關聯公司款項結餘(包括與購買商品相關的預付款項及往來賬戶結餘)為無抵押、不計息並須於要求時償還。

於二零二四年六月三十日，有人民幣9,157.5萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣12,367.7萬元)的貿易性質應付款項計入應付關聯公司款項，該等款項為無抵押、不計息並須根據相關購買合約償還。於報告期末，該等應付款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	91,448	123,590
90天以上1年以內	127	87
	<u>91,575</u>	<u>123,677</u>

其餘的應付關聯公司款項結餘(包括就來自關聯公司的貸款之應付利息及往來賬戶結餘)為無抵押、不計息並須於要求時償還。

## 14 應付賬款及應付票據

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付賬款	364,613	471,243
應付票據	-	28,428
	<u>364,613</u>	<u>499,671</u>

應付賬款為免息，信用期一般介乎15至60天。應付票據一般於180天內償還。

於報告期末，應付賬款基於發票日期的賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
1年以內	363,389	457,632
1至2年	335	11,366
2年以上	889	2,245
	<u>364,613</u>	<u>471,243</u>

## 管理層討論與分析

### 一、公司概況

#### 公司簡介

本公司為中糧集團有限公司（「中糧集團」）旗下的肉類業務平台，並於二零一六年十一月一日在香港聯合交易所有限公司主板上市（股票代號：1610）。

本公司主要業務包括：飼料生產、生豬養殖及屠宰分割、生鮮豬肉及肉製品生產、經銷與銷售，及肉類產品（包括豬肉、牛肉、禽肉及羊肉）進口分銷。作為中國領先的全產業鏈肉類企業，本公司把握行業轉型升級的機遇，在全國形成戰略性佈局，使生豬養殖和生鮮豬肉規模增長迅速；我們秉持「引領行業安全標準、保障國民肉食安全」的經營理念，向消費者提供高品質肉類產品，「**家佳康**」冷鮮豬肉、「**萬威客**」低溫肉製品在國內主要一線城市知名度不斷上升。

#### 分部業務簡介

##### 生豬養殖

生豬養殖分部包括飼料生產、種豬繁育及生豬飼養業務。本公司在吉林、內蒙古、河北、河南、江蘇、湖北等省市建有現代化生豬養殖基地及配套飼料廠，計劃進一步擴張生豬養殖產能。

##### 生鮮豬肉

生鮮豬肉分部包括生豬屠宰分割、生鮮豬肉的經銷及銷售，產品主要為冷鮮豬肉。本公司在江蘇、湖北、吉林、內蒙古擁有四座現代化屠宰加工基地，在廣東及北京擁有兩座分割中心（北京分割中心於二零二四年八月投產）。本公司大力開展品牌化運作，通過「**家佳康**」品牌覆蓋北京、上海及長三角、廣東、湖北、吉林、內蒙古等主要省市及地區的豬肉消費市場。

##### 肉製品

肉製品分部包括各類肉製品（主要為西式低溫肉製品）的生產、經銷及銷售。本公司在江蘇、廣東擁有兩座現代化肉製品加工基地，通過「**萬威客**」、「**家佳康**」兩大品牌覆蓋國內主要一線城市的肉製品消費市場。

##### 肉類進口

肉類進口分部包括進口肉類產品（包括豬肉、牛肉、禽肉及羊肉）及副產品，並於國內分銷。本公司將進口原料與國內加工產能、大客戶服務相結合，向國內知名食品加工商、大型連鎖餐飲企業等提供高附加值產品。



## 二、市場概覽

### **生豬供應寬鬆局面有所緩解，五月起豬價震盪上行**

根據國家統計局數據，二零二四年上半年全國生豬出欄量3.64億頭，同比下降3.1%；豬肉產量2,981萬噸，同比下降1.7%；二零二四年六月底全國能繁母豬存欄量4,038萬頭，較二零二二年最高點4,390萬頭累計去化8%，生豬市場供應寬鬆局面有所緩解。

供給下降背景下，二零二四年第二季度生豬價格明顯回升，6月底全國大中城市生豬出場價為18.00元／公斤，較23年底上漲22.4%。

### **消費市場有所回暖，消費者對食品安全和品質要求提升**

根據國家統計局數據，二零二四年上半年，社會消費品零售總額人民幣23.6萬億元，同比增長4%，其中餐飲收入人民幣26,243億元，同比增長7.9%，消費市場有所回暖。

後疫情時代，居民對食品安全和品質愈發關注，高品質、標準化、衛生便捷的品牌盒裝豬肉，更受消費者青睞。

### **豬肉進口縮量明顯，牛肉進口保持增長**

根據海關統計數據，二零二四年上半年中國肉類進口總量330萬噸，同比減少13.4%，處於五年來最低位。其中豬肉進口量（不含副產品）51萬噸，同比下降45.3%，佔全國豬肉產量的1.7%；牛肉進口量（不含副產品）144萬噸，同比增長17.0%，佔全國牛肉產量的44.0%。

## 三、經營業績

二零二四年上半年，生豬行情明顯變化，第一季度生豬價格持續低迷，全行業深度虧損；第二季度隨着豬價好轉，行業盈利水平有所改善。本公司聚焦生產管理，大力開拓渠道，加快發展新質生產力，各項業務穩健發展：生豬養殖分部着力提升基因育種、智能化及防疫水平，以科技賦能生產經營，助力降本增效；生鮮豬肉分部持續發力品牌業務，擴大亞麻籽豬肉銷量，同比明顯減虧；肉製品與進口分部深化協同，發揮行情研判和供應鏈優勢，盈利能力明顯增強。

報告期內，由於養殖業務整體仍處於虧損狀態，本公司生物資產公允價值調整前的淨虧損人民幣3.89億元。

## 生豬養殖業務

### 積極推進生豬養殖新項目建設

2024年上半年，本公司繼續新建生豬養殖產能，新產能主要集中在吉林優勢區域。

### 科技賦能，提升精細化管理水平

二零二四年上半年，本公司順應行業趨勢及生產需要，積極探索智慧養殖，在新建項目試點安裝數智化設備，進一步提升精細化管理水平。同時，完善標準化防疫體系，加強場區間對標，縮小內部養殖成績差距；優化管理團隊，落實精準激勵，充分調動員工的積極性和責任心。截至六月底，本公司種豬及後備豬存欄33.7萬頭，為後續出欄提供保障。

### 推進基因育種工作，提升種群性能

基因組育種平台搭建以來，本公司加大基因芯片檢測數量、加快推進種群輪換工作，高性能種豬佔比明顯提升。

### 打通種養循環通路，助力農業可持續發展

在傳統沼氣工程和廢水處理工藝的基礎上，本公司率先開發了「減負還田」資源化處理技術，提升配套土地消納效率；積極探索紫花苜蓿種植等多元化還田模式，打造綠色循環農業產業鏈；全程治理臭氣，和諧社區關係，助力碳減排、碳中和。

## 生鮮豬肉業務

### 產能布局優化

二零二四年八月，北京平谷分割中心正式投產，與內蒙古現代化屠宰加工基地聯動，更高效響應華北生鮮市場需求。

### 加快產品研發和加大渠道推廣力度，「家佳康」品牌影響力持續擴大

二零二四年上半年，生鮮豬肉銷量12.01萬噸，其中亞麻籽豬肉銷量同比增幅超100%。報告期內，分部業績同比減虧人民幣1,606萬元。

產品方面，二零二四年八月，中糧家佳康亞麻籽豬及豬產品成功通過無抗產品認證，產品差異化競爭優勢進一步增強。同時，以亞麻籽豬肉為核心，提升產品便利性和附加值，在門店研發亞麻籽水餃、灌腸、肉粽、肉包等便捷化即烹產品，並根據區域特色開發新產品，提升裝盒率；渠道方面，系統提升服務保障能力，大力開拓有渠道示範作用的優質終端客戶；品牌傳播方面，繼續聚焦體育營銷，續約國家體育總局訓練局、贊助「2024武漢馬拉松」及「2024北京半程馬拉松」強化家佳康體育基因；同時，持續開展互動性品牌活動，如「生產基地參觀」、「社區餃子大賽」，贊助世界鍋包肉大賽，傳遞亞麻籽豬肉安全健康品質。

## 肉類進口業務與肉製品業務

### 加強行情研判，深化內部協同，盈利能力明顯增強

二零二四年上半年，國內牛肉價格承壓下跌。本公司肉類進口業務準確研判採購行情，加快庫存周轉，與肉製品業務深化協同，發揮行情研判和供應鏈優勢，增強餐飲客戶黏性，實現逆勢盈利。肉製品業務「萬威客」品牌煥新升級，聚焦年輕目標消費者需求，提升消費者認可度。報告期內，肉類進口業務與肉製品業務實現「雙贏發展」，肉類進口分部盈利人民幣2,821萬元，同比提升19.9%；肉製品分部盈利人民幣2,168萬元，同比提升197.2%。

## 四、財務回顧

### 整體業績

二零二四年上半年，本集團營業收入為人民幣45.71億元，較二零二三年同期人民幣58.18億元減少人民幣12.47億元。在生物資產公允價值調整前，本集團淨虧損為人民幣3.89億元，二零二三年同期淨利潤為人民幣1.68億元。

### 收入

二零二四年上半年，本集團營業收入人民幣45.71億元，較二零二三年同期人民幣58.18億元下降21.4%，主要與生豬出欄量同比降低、肉類進口業務主動縮量有關。

### 毛利率

二零二四年上半年，本集團毛利率在生物資產公允價值調整前為-3.5%，同比下降10.0個百分點，毛利率下降主要來源於生豬養殖業務。

### 銷售及分銷支出／行政支出

二零二四年上半年，本集團銷售及分銷支出、行政支出合計為人民幣3.80億元，較去年同期人民幣4.09億元減少人民幣2,879萬元，主要為提升運營效率。

### 融資成本

二零二四年上半年，本集團融資成本為人民幣0.61億元，較二零二三年同期人民幣0.71億元下降人民幣1,051萬元，主要為加快資金周轉。

### 其他收入、其他收益及虧損

二零二四年上半年，本集團其他收入、其他收益及虧損合計為收益人民幣2.13億元，較二零二三年同期減少人民幣0.57億元，主要是本期匯兌收益人民幣371萬元，去年同期匯兌收益為人民幣1.36億元。

### 期內溢利／(虧損)

基於上述各項原因，本集團於二零二四年上半年錄得生物資產公允價值調整前淨虧損人民幣3.89億元，二零二三年同期生物資產公允價值調整前淨利潤人民幣1.68億元。

## 持有的重大投資、附屬公司的重大收購及出售

本集團於二零二四年上半年概無持有任何重大投資或任何附屬公司的重大收購及出售。

## 資本資源分析

### 流動性及財務政策

本集團秉持穩健的財務政策，對外致力於拓展融資渠道，加強融資能力建設，同時加強與銀行的合作，獲得充足授信，保證了資金流動性；本集團對內實施盈餘資金集約管理，提高存貨和應收賬款周轉效率和現金流產生能力。本集團財務部定期及密切檢查整體現金及債務情況，基於融資成本及到期情況靈活安排融資計劃。

為使本集團更具效率地調配及運用資金，本集團透過中糧財務有限責任公司訂立財務服務協議及委託貸款框架協議，同時在中國大陸使用資金池，以更有效的使用現金、降低本集團的平均借貸成本及加快本集團內公司間的結算服務。

本集團的若干附屬公司從事肉類進口業務或擁有外幣借款可能令我們承擔主要是與美元、港元相關的匯率風險。我們密切關注匯率波動，適時採用貨幣遠期合約以對沖大部分匯率風險。

於二零二四年六月三十日，本集團擁有現金及銀行結餘約為人民幣5.07億元（二零二三年十二月三十一日：約人民幣11.69億元），現金及銀行結餘減少主要為本公司加快現金周轉效率，適當減少現金頭寸。

我們於二零二四年六月三十日的流動比率為0.91（二零二三年十二月三十一日：0.82）。於二零二四年六月三十日，我們未動用銀行融資額度為人民幣129.27億元。

### EBITDA及現金流量

我們主要以經營活動所得現金、銀行借款以及股東出資等為營運提供資金。我們的現金需求主要與生產及經營活動、資本開支、償還到期負債、利息付款以及預料之外的現金需求有關。

二零二四年上半年，本集團EBITDA (生物資產公允價值調整前)<sup>1</sup>為人民幣1.03億元(二零二三年同期：人民幣6.77億元)。本集團EBITDA (生物資產公允價值調整後)<sup>2</sup>為人民幣6.51億元(二零二三年同期：人民幣-1.01億元)。

註：

1. 本集團EBITDA (生物資產公允價值調整前) 指期內溢利／(虧損) (生物資產公允價值調整前)、所得稅開支、融資成本、折舊攤銷四項合計，其中折舊攤銷為物業、廠房及設備折舊、使用權資產折舊、無形資產攤銷、生物資產公允價值調整前生產性生物資產計提的折舊合計。
2. 本集團EBITDA (生物資產公允價值調整後) 指期內溢利／(虧損) (生物資產公允價值調整後)、所得稅開支、融資成本、折舊攤銷四項合計，其中折舊攤銷為物業、廠房及設備折舊、使用權資產折舊、無形資產攤銷合計。

二零二四年上半年，我們的經營活動所用現金為人民幣6.50億元(二零二三年同期：所得人民幣9.77億元)。我們的投資活動所用現金為人民幣5.20億元(二零二三年同期：所用人民幣3.35億元)，包括購買物業、廠房及設備人民幣4.98億元(二零二三年同期：人民幣4.18億元)。我們的融資活動所得現金為人民幣5.07億元(二零二三年同期：所用人民幣11.93億元)。我們的外匯匯率變動的影響為收益人民幣14萬元。總括而言，我們二零二四年上半年的現金及銀行結餘減少淨額為人民幣6.62億元。

### 資本結構

於二零二四年六月三十日，本公司之已發行股份總數為4,581,998,323股股份。

於二零二四年六月三十日，本集團有計息銀行借貸約人民幣29.28億元(二零二三年十二月三十一日：約人民幣40.41億元)。銀行借貸按年利率介乎2.00%至3.65%(二零二三年十二月三十一日：介乎1.90%至3.65%)計息。大部分銀行借貸按固定利率計息。

計息銀行借貸的到期詳情分析如下：

單位：人民幣百萬元	二零二四年 六月三十日	二零二三年 十二月三十一日
一年以內	2,107	3,991
一年至兩年	821	50
總計	<u>2,928</u>	<u>4,041</u>

固定利率借款和浮動利率借款詳情分析如下：

單位：人民幣百萬元	二零二四年 六月三十日	二零二三年 十二月三十一日
固定利率借款	2,484	4,024
浮動利率借款	444	17
總計	<u>2,928</u>	<u>4,041</u>

於二零二四年六月三十日，本集團有來自關聯方的貸款約人民幣23.27億元(二零二三年十二月三十一日：約人民幣6.06億元)。

於二零二四年六月三十日，本集團淨資產約為人民幣94.91億元(二零二三年十二月三十一日：約人民幣92.46億元)，本集團淨債務<sup>3</sup>約為人民幣47.49億元(二零二三年十二月三十一日：約人民幣34.77億元)及淨債務對權益比率<sup>4</sup>約為50.0%(二零二三年十二月三十一日：約37.6%)。

註：

3. 本集團淨債務指計息銀行借貸及來自關聯方的貸款減現金及銀行結餘。
4. 淨債務對權益比率指計息銀行借貸及來自關聯方的貸款減現金及銀行結餘除以權益總額再乘以100%。

### 或有負債及資產抵押

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團並無任何重大或有負債。

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團並無銀行借貸以本集團樓宇、土地使用權和定期存款作抵押。

### 資本開支

本集團資本開支主要用作建造生豬養殖場以及其他生產及配套設施。我們主要使用股東出資、借款及內部資金等方式支付資本開支。

二零二四年上半年，本集團的資本開支為人民幣5.23億元(二零二三年同期：人民幣4.19億元)。下表載列所示年度我們的資本開支：



單位：人民幣百萬元	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
就物業廠房及設施的付款	498	418
就使用權資產的付款	23	—
就無形資產的付款	2	1
合計	<u>523</u>	<u>419</u>

截至二零二四年上半年，我們的資本開支主要用於吉林省、內蒙古自治區、河南省養殖場以及北京市生鮮豬肉分割中心的建設。

### 資本承擔

本集團資本承擔主要與建造生豬養殖場以及其他生產及配套設施相關。二零二四年六月三十日，本集團的資本承擔為人民幣10.95億元（二零二三年十二月三十一日：人民幣3.46億元）。

### 生物資產

本集團生物資產主要包括不同成長階段的商品豬及日後用作生產動物的種豬。我們生物資產的公允價值於二零二四年六月三十日為人民幣30.73億元，而於二零二三年十二月三十一日則為人民幣22.02億元。我們的業績一直且預期將繼續受生物資產公允價值變動所影響。

我們的銷售成本會就生物資產的公允價值變動做出調整，其中公允價值收益會增加銷售成本而公允價值虧損會減少銷售成本，儘管該等調整的時間與有關收益或虧損的時間不一定相同。我們於各期間的銷售成本會就以下各項做出調整(i)該期間內生豬公允價值變動減銷售成本；及(ii)公允價值變動減於過往期間確認的生物資產銷售成本。

二零二四年上半年及二零二三年同期，該等調整令我們的銷售成本分別減少人民幣1.03億元及減少人民幣2.27億元。此外，農產品收獲時的公允價值減銷售成本產生的虧損為人民幣0.48億元（二零二三年同期：虧損人民幣3.59億元）；生物資產公允價值變動減銷售成本產生的盈利為人民幣5.84億元（二零二三年同期：虧損人民幣5.21億元）。整體而言，當期生物資產公允價值調整對利潤的影響淨額為盈利人民幣6.38億元，二零二三年同期為虧損人民幣6.54億元。



## 五、人力資源

本集團持續經營業務於二零二四年六月三十日僱傭9,800名員工(二零二三年六月三十日：10,029名員工)。僱員的薪酬按工作性質、個人表現及市場趨勢而定。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的薪酬總額為約人民幣6.59億元(二零二三年同期：約人民幣6.71億元)。

本集團為本公司僱員提供中國法律要求的基本社會保險及住房公積金。另外，我們亦鼓勵員工通過持續培訓課程、研討會及網上學習等培訓，借此提升個人對事業的全面發展和知識技能，以發揮個人潛能。

## 六、重大風險及不確定性

本集團的業績及業務營運受到與本集團業務直接或間接相關的眾多風險及不明朗因素影響。本集團知悉的主要風險概述如下：

### 價格風險

價格風險是指採購、銷售價格的波動導致成本上升或利潤下降的損失。我們在一個高度分散且充滿競爭的行業經營，當中的主要原材料及成品均為商品並且有顯著的價格波動。在豬肉業務中，我們面臨商品價格波動的風險，包括中國的玉米及豆粕(為我們主要的飼料原料)、生豬及豬肉價格。在肉類進口業務中，我們面臨中國及海外市場上冷凍肉類產品(如豬肉、牛肉、禽肉、羊肉及羔羊肉)差價波動的風險。該等商品價格(尤其是生豬價格)的波動已經且預期會繼續對我們的盈利能力產生影響，商品價格通常隨市況(包括供需、疫病、政府政策及主要農牧區的天氣狀況)起伏。

### 疫病風險

疫病風險是畜牧行業發展中面臨的主要風險。生豬養殖過程中發生的疫病主要有非洲豬瘟、藍耳病、豬瘟、豬流行性腹瀉、豬偽狂犬病、口蹄疫等。疫病的發生帶來的風險包括四類，一是疫病的發生將導致生豬的死亡，直接導致生豬產量的降低，給公司帶來直接經濟損失；二是疫病的發生可能會產生消耗性影響，使得豬群生長速度降低，生產效率降低，飼料消耗、獸藥消耗投入增加，經營成本提高；三是疫情會給豬場的生產帶來階段性減產的影響，淨化過程將使豬場階段性減產從而降低效益，經營成本上升；四是疫病的大規模發生與流行，可能會導致大部分消費者心理恐慌，降低相關產品的總需求量，對生豬銷售帶來不利影響。

對於疫病風險，本集團制定了《生物安全控制程序》、《重大動物疫情應急預案》、《養殖場豬病防控操作手冊》、《非洲豬瘟預防及應急處置方案》、《疾病防控監測及病料採樣檢測計劃》等制度，不斷提升生物安全控制等級及能力，全面防控非洲豬瘟等重大動物疫病。同

時，通過提升獸醫實驗室檢測能力、優化疫病防控措施、成立非洲豬瘟防控小組，提升疫情處理專業化能力。

### 食品安全風險

食品安全風險是指由於食品安全管理體系不完善、管控措施執行不到位等導致產品食品安全指標不合格，造成嚴重的顧客投訴、產品大規模召回和嚴重負面影響的風險。本集團制定了《食品安全管理規定》、《產業鏈質量安全風險控制大綱》、《食品安全事故應急預案》等制度標準，明確各項食品安全管控措施，規範食品安全管理工作。本集團及時識別食品安全風險，健全食品安全管理體系，加強全流程管理與關鍵點控制。總部定期對下屬企業進行監督檢查及監督抽檢，及時進行考核評價，督促下屬企業嚴格落實食品安全管理要求，防範食品安全風險。

### 安全生產風險

安全生產風險是指安全管理制度不健全或事故防範措施不到位，導致生產安全事故，造成企業財產損失、生產暫時中止或聲譽受損的風險。本集團制定了《安全生產管理規定》、《生產安全事故管理辦法》、《生產安全事故綜合應急預案》等制度，以規範安全風險管理、預防事故發生。本集團制定了明確的預警指標和底線指標，組織各下屬企業進行全面的危險源辨識、評價、分級並制定相應的管控措施，針對重大風險制定了專項風險防控措施；組織各下屬企業完善檢查體系，定期組織安全檢查，確認風險的管控措施有效；總部定期進行監督檢查，對下屬企業管理體系運行情況、風險管控情況進行評估，促進下屬企業改進提升。

## 七、展望

二零二四年下半年，本公司將繼續保持戰略定力，做好以下工作：

第一，抓經營：提升出欄量和養殖效率，全面壓降養殖成本；期現結合，持續優化生豬期貨套保策略。

第二，強管理：系統構建防疫體系，進一步提升精細化管理水平，縮小場區間成績差距，夯實核心競爭優勢。

第三，優布局：加快核心業務規模擴張；同時，提升布局質量，新項目全面引入智能化養殖技術，解決豬場管理痛點。

第四，防風險：構建安全生產體系，落實食品安全要求，健全綠色低碳可持續發展模式。

第五，築團隊：健全人才培養體系，優化激勵措施，激發團隊活力。

## 其他事項

### 中期股息

董事會已決議不宣派截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

### 遵守企業管治守則

董事會及本公司管理層致力於實現並維持高標準的企業管治，且認為此舉對保障本集團營運完整及維持投資者對本公司的信任而言至關重要。本公司管理層亦積極遵守中國、香港及國外企業管治的最新要求。

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載企業管治守則（「企業管治守則」）的原則及守則條文。

除下文披露偏離守則條文C.2.1外，董事會認為本公司於截至二零二四年六月三十日止六個月一直遵守企業管治守則所載守則條文。

企業管治守則的守則條文C.2.1訂明，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。二零二二年六月十日至二零二四年三月七日，江國金先生（當時董事會主席）擔任本公司總經理，並承擔董事總經理的角色及職能，包括但不限於執行董事會決定、制定本公司的公司及業務策略、監督本公司日常營運以及就有關委任高級管理人員的事宜作出決策及提供意見。董事會相信，江國金先生的豐富經驗及知識，加上管理層的支持，將可鞏固本集團一貫穩健的領導實力，並可達致高效的業務規劃及決策，故董事會認為此舉符合本集團的整體發展的最佳利益。高級管理層及董事會均由經驗豐富的人士組成，由彼等負責營運可確保權力與授權的平衡。自二零二四年三月七日，高翔博士獲任董事會主席；自二零二四年四月十五日，張楠博士獲任本公司總經理。本公司董事會主席及總理由不同人士擔任。董事會現時由兩名執行董事、兩名非執行董事及三名獨立非執行董事組成。本公司將會繼續不時檢討現行的董事會架構。

### 董事的證券交易

本公司已採納上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易標準守則（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易的行為守則。本公司已向各董事作出具體查詢並獲各董事確認，其於截至二零二四年六月三十日止六個月內均已遵守標準守則規定的所有標準。

### 購買、出售或贖回上市證券

截至二零二四年六月三十日止六個月之期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回其任何上市證券。

## 期後事項

於本公告日期，本集團並無須予披露的二零二四年六月三十日之後的重大期後事項。

## 審閱中期業績

審核委員會已審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。審核委員會認為，本集團中期業績乃根據適用會計準則及法律法規編製，且已正式作出適當披露。

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表已由本公司核數師天職香港會計師事務所有限公司根據由香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體之獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。

## 發佈中期報告

本公司中期報告將於適當時候在本公司網站([www.cofcojoycome.com](http://www.cofcojoycome.com))和香港交易及結算有限公司披露易網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))上發佈。

承董事會命  
中糧家佳康食品有限公司  
高翔  
主席兼執行董事

中國北京，二零二四年八月二十八日

於本公告日期，董事會成員包括：董事會主席兼執行董事高翔博士，執行董事張楠博士，非執行董事趙璋博士及陳志剛先生，獨立非執行董事傅廷美先生、李恆健先生及鞠建東博士。